KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numiri i kontratés: 617-24-5830-5-2-1/C730

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 ge e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AMAZON HOLDING SH.P.K.; Pro & Co Group SH.P.K.,
Rr. Pashko Vasa nr. 1, Prishtine,qé e pérfagéson Basri Fazliu lider i autorizuar tel. 049-

990-099- n& anén tjeter, jané paijtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Rregullimi i seg t& rrugéve dhe ndri¢imit Kanalizim dhe asfaltim né Rr. Smajl Gorani
» trotuar né Rr. Ibrahim Rugova , Rr. Emini , Rr. Imer Syla
Me numér identifikues: 617-24-5830-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i seg t& rrugéve dhe ndri¢imit Kanalizim dhe asfaltim né Rr. Smajl Gorani
s trotuar né Rr. Ibrahim Rugova ,Rr. Emini , Rr. Imer Syla

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve &shté : 84,330.23 €(teteé/katér/tre/tre/zero/dy/tre)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés; Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& béjné me kété Kontraté nd&rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n€ formé & shkruar dhe fjalét "njofton",
"vertetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jangé pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pé&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
] . - iz Barsi Fazliu
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-5830-5-2-1/C730

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht& sh&nuar ne formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke

perfshiré t€ gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t€ cilet) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shie njeriu i caktvar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe per & gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n&
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér Kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t&
béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshts ligii q& i pércakton t& gjitha ¢éshtiet q& nuk jané t&¢ mbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes & cilds
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé € saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t& paguhen ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar

pagesén nga ndonj€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien ¢ kontratés prveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé& pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund 1€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé g€ e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, ’i transferoj€ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tlla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti
kontraktues duhet 'i japé Kontraktuesit, pa pages€, nj¢ kopje t&€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &shié e nevojshme pér qéllime t& Kkontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t' l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jan€ t& nevojshme pér ekzekutim té
miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti

Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n€ gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejts (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit,

7.2 N& bazé t¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
L& beje & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
githa vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshire lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojs sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t€ tij gjithashtu v'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ¢’i trajtoj& té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bEjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisg dhe

zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné &
ngjashme, ‘

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjEheré pas fillimit t& punés pér arsyet
& méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré & t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjes pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
¢ tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t&
barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né¢ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe & duhur té obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do € vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém. '

10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén 1V t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

H.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese 1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
(€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve té Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 'i dérgoj& Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t&€ tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet ¢ anuiuar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 NE& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

I2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit &
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né
kuadér t&€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe
t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né¢ lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
1& zvogtloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe cdo
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj¢ e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili
nuk &shté i perfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave € autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (¢
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé q& punimet dhe instalimer nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si reuglt, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa & veganta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
ne rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té Jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
13.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Tg gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit & pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qoft& se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés s¢ fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rreguliohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i
kontratgs s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren
ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit
brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nésc Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ mec vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do ¢ Hogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri n& datén kur

pagesa €shté beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéngé normé apo ¢mim nuk do t& paguhﬁ:n.nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet n& liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
perdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés
s kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& Kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me
¢mim pé€r punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vee ¢ veg, Kontraktuesi do 18
tregoj shp&rndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do &€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



né sasi dhe valuté té barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet ns fuqi deri sa t& béhet
pagesa e pare, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményrs progresive nga shuma qg
paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht par kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1o
déshmoj se pagesa paradhénie &shte pérdorur né k&té ményré me furnizim t& kopjeve 18
faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do & ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri né
pérfundim e térg t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1€ z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
[&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare 18 referuar né Nenin 20.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve (@
vlerésuara t& punéve & pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit per (& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasss dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sg punés né
Paramasg dhe Parallogari q¢ &shte pérfunduar; ose

b) NE& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbé] vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimi,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q€ tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& giitha shumat ¢ métejshme 1¢ cilén Kontraktues; konsideron se
duhet paguar sipas Kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré

t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete [€shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njs certifikate
t€ pranimit 1€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se¢ punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certitikatén ¢ pranimit té pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& ¢ilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe Jang té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin &
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 1&
pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&éshuar certifikatén ne ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t@ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonje
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté. '

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé

pjest te punéve & cilat mund t& shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
Jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shie bérs pér kénaqdsing ¢
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€ pjesshém, periudha e defekteve do teé
vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve e cila éshis ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhés s¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nase
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor € pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité€ q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shie arritur,
nuk €sht& né gjendje qé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund & kryejné punén né kurriz 1 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose

Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt & & jetd e mundur Kontraktuesin pgr
veprimin e marré.

pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancise 0se, né rastet kur ka ms teper se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s fundit, dhe atéhers kur t€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’; léshojé Kontraktuesit njé certifikats t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilen Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tjj sipas kontratés dhe né ményré ©€ tille qé autoriteti kontraktues t& jete j
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& igshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés sg garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale
Q€ jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 € jen& pérfunduar na ményré & tillg q& 8 jers i kénaqur
autoriteti kontraktues.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndenjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (& siperpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeng;

a) déme ts pergjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave te
Parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet (' paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratss

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ts shképus Kontratén ng qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés,



37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa Gené ¢ perfshir kjo ndérprerje ng
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo

rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit & Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve gshte shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj brenda 30 ditéve ta pércaktuara nga ana e
Menaxherit & Projekiit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés PEr numrin e ditdve pér & cilat
shuma minimale e démeve te likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje t& kontratgs PEr raste t€ tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxher] j Projektit do t& vlerésojé nase shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak 18 fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa me pare q& &shté e
mundur. Menaxheri Projektit do & bgjé viergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi ts largohet nga zona e punés dhe ta lgng atég ns njé giendje t&¢ mire.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéhers, do @
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
$€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolljt t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& sshts e mundur duhet ' siguroje punédhénésit njé deklarats
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéts rast aplikohen dispozitat si na
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet
niveli I mundésise objektive s& permbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbedhjeté 15 dite, duke ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri | Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’j vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményre qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,



iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve (& kontratés
mund

Per njé kohé t& gjaté &shig barg pa afté, pér shkak t¢
Forcés Madhore, PEr t'i kryer obligimet dhe Pergjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti  Kontraktues brenda shtate 7 di mund ta njofioj& me shkrim
kontraktuesin per ndérprerjen e kontratss,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin € punés sg
pérfunduar dhe materialet o porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jané marré para datés s@ l&shimit t& shkresss ne fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar (¢
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur na KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 15 Jet€ obligim borxhj ndaj Autoritetit Kontraktues,

Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit punésuar vetém pér Punét shpenzimet
¢ Kontraktuesit par mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat ng avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 Ts gjitha materialet dhe pajisjiet e ndértimit na vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t¢ konsiderohen t& jena proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do te verteto] kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres

marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢’ b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore té gjitha

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen permes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund &



arrihet zgjidhja brenda 30 djigsh pas fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& kets (&
drejte e vazhdojé né fazen e ardhshme t& procedures s€ zgjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

43.1 Nése nuk mund tz arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimj procedurés migésore
pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palst pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



KVK né vijim do &
dispozitat kétu do t& mb

lotésimin
el pér

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-5830-5-2-1/C730

plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK, Sa here q€ ka njé konflikt,
izot&roiné mbi ato 18 KPK.

'-K{{[{_;jqnég;fdhz‘z‘négg;'s_ipas.’_j.;ne'v_ojés,---fné._;shénimet kursive ¢

ése 16 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ' e . Pérgjithshme 15

Amandamentimemadmkimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés--_”: R
Pérshkrimi i | Neni, Nr,
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés gé Jjang& né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jete giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& Jeté Shqgipe
Sll{iul?a: i 10.1 Shuma e sigurisé s&¢ ekzekutimit gshig 10% e vlerss s@
erzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 17.08.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésia dhe | 112 1. Per hl:fmbje Ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi i Materialeve
gurimi i . T,
s 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P . . ,
3. humbje ose démtim i prones (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjers
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jets: 17.07.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jete 17.07.2025
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara per t& gjitha Punét jané 0,25 ¢% pér dité.
likuiduara

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuidvara pér t& gjitha Punét
Eshté 10% e Cmimit fina) t& Kontratés.

Regjistri i punés

OE e&shté i obliguar te mbaj regjistér t& punés dhe
dokumentacionin tietér t& nevojshem.




Inspektimi dhe
testimi

Parapagimi

Ményra e
Pagesave

]
Pérgjegjésia mbi
Defektet

]
Pagesa pas
shképutjes s
kontratés

Zgjidhja migésore
e
mosmarréveshjev

(%
—

Zgjidhja e
mosmarréveshjev
€ me procedurs

giyqésore

345

39.1

43.1

Menaxheri 1 projektit emrohet nga ZKA.

Shuma e Parapagimit &shees: N/A
E

Pagesa do té béhet sij na vijim:

Pagesa né shumsa prej 15,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2024 na bazé té situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri
kontratés. Ndérsa shuma prej 69,330.23 euro, do t&
béhet nga buxheti i vitit 2025

OE duhet t& sjeli¢ kéto dokumente pér pagesén e fundit :
L.Garancioni pér punct e kryera pér( 12 muaj )

2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni,

3.Situacioni pérfundimtar .

4.Fatura e rregullt.

5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik

OE,éshté i obliguar ts sjellé njé garancion bankar ose
nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik te
projektit.

Pérgindja q& do & zbatohet peér vlerén e punéve q& nuk Jjang
pérfunduar, qg pérfagéson koston shtesé (& Auforitetit
Kontraktuesin par kompletimin ¢ Punéve AK do t& begje
pagesen e punéve t& pérfunduara » IC vértetuara nga menaxheri
i kontratés,

Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér zgjidhur
mosémarrveshjet eventuale , PErmes mirébesimit ose
negociatave migésore .

a) Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve te cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit $& késaj kontrate
dhe se nuk &shte e mundyr té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do te dorézohet lénda ne
gjvkaten Kompetente .




RREGULLIMI I SEG. TE RRUGEVE DHE NDRICIMIT, KANALIZIM DHE ASFALTIM NE RR."SMAJL GORANTI”,
TROTUARI NE RR."IBRAHIM RUGOVA”~, RR."EMINI”, RR." IMER S5YLA""

L ASFALTIMI] RRUGEVE LOKALE - DAVIDOVC
AKSI1-L=49.55 m, b= 3m
AKSI 2- L= 66.77 m, b= 3m
AKSI 3- L= 44.53 m, b= 3m

AKSI 4- L=125.66 m, b= 3m

AKSI5- L= 70.68 m, b= 3m
AKST 6- L= 147.00 m, b= 3m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gmimi Vlera totale me
Nr, POZICIONT Njésia | Sasia | njgsi me Ti/SH ©
TVSH (€)

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperve
111 t? rr]ettl-:s sh-tetr_ore per pjesen e rr}J geve, nyjes me ram‘pa.d}?e lesh_eses m' | 50419| 050 252,10
sipas situacionit te dhene. Ne cmim te kalkulohet trasimi gieodezik |

TTugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te kaloj trotuari etj.

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistyese nga dy anet e rruges si; prerja

112 dhe %arglml {drunjeve, sll*akurrave d}?e materlalev.e fjera te-ctlat]ane ne | 2016.76|  0.50 1.008.38
frupin e rruges per ndertim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton

organi pergjegjes [ punishtes,

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve, Sigurimi te

113 |behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim m' [ 504.19 1.00 504.19
normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit,
TOTALIL:1.1 L 1,764.67 €

Cmimi )
s ; i Viera totale me
Nr. POZICIONI Njésia | Sasia njési me TVSH(E)
TVSH (€)

Gérmimi i dheut i kategorisé II-1T dhe hurmusin, duke perfshi edhe
kygjet Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne
1.21  Inje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nje m® |121006] 2,00 2,420.11

pjese e germimit duhet te perdorel per mbushje pas shqyrtimeve dhe
me aprovim te organit mbikeqyres.

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se tru pit te rruges me ngjeshmeri

122 {30 MN/ m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake m?  (2016.76 3.00 6,050.28
rrethore qdo 50 m',

TOTALI:1.2
[PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGE i

0 8,87039 6
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Nr.

1.3.1

1.3.2

1.3.3

— ] 50 m'

Cmimi
Sasia 1jési me
TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH (€

POZICIONI

« ransporft dhe pergatia e shivesave mbajtese nga guri 1
thyer fraksion 0-150mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profileve terthore me shtresa me trashesi d=30 cm duke e perfshire
edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete 1loj pune dhe
te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm2, te deshmuara me ateste,

1,815.08

urnizimi, transporti dhe pérgatitja e 5 tresgve mbajtese nga gurii
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profileve terthore me shtresa me trashesi d=20 ¢m duke e perfshire
edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te m® | 403.35 6.00 2,420.11
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete loj pune dhe
te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm?, te deshmuara me ateste,
imatiet duhet te behen me plake rrethore gdo 50 my!

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve, sipas
profﬂev? ter_thore mglshhesa- me trashesi c_i=10cm, duke e p(?rfshire o' | 20168 8.00 1,613.41
edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase densiteti te

kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj pune dhe
te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?2, e deshmuara me ateste,

1.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materialj j
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me
emuls.ion 0.1—9.2 kg/m2 né ter hapsiren e ITuges para shtrir.nit L& ‘.asfalt mz | 50419 | 2000 10,083.80
betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe kygjeve, sipas

profileve terthore,. Llog ne m2 -Vérejtje :T& mirren mostrat ng vend
dhe t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

1.3.5

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betonj C-30/37 dim.(15x24x80)
¢m, me baze betoni sipas detajeve ne projekt , Hogaritur me te gjitha

m' 170,00 | 15.00€ 2,550.00
punimet e tera te nevojshme,

TOTALY:1.3 © 1848240 €

REKAPITULLIMI I OBORRIT TE XHAMISE - . 28,717.46°€

[ ]

II. NDRICIMI PUBLIK - GODANCE E POSHTME

we |

Pershkrinti I puneve dhe ma terialeve Hj.mat
ese

sasia | cmdmi stuna

Rrjeeti I ndricimit m' 461.00

Trupat Ndricues copé 16

Pos?

[Punét e Ndrigimit R

141

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
4x16mm?2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC, me standard HD 626-S1 per m' | 461.00 5.00¢€ 2,305.00 €
Ndricim

142

Furnizimi dhe montimi ; shtrengueseve {fundoreve) 2x16 mm? copé 16 20.00€ 320.00¢€

143

Furnizimi dhe montimj i klemave AI Cu per lidhjen e dritave 16 mm2 copé 16 15.00 € 240.00 €

144

Farnizimi, montimi j rratheve(unazave) pér shtylls copé 16 22.00€ 352.00¢

1.45

Furnizimi me kabgll 2X1 5mm? Pér lidhjen e drités m' | 160.00 5.00¢€ 800.00 ¢

Page 2 of 6



Furnizimi, transporti dhe montimj ; trupit ndricues me karakteristika

minimale:

Fugia e LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 v AC, 50/60 He,

Puna né temperatura:z-30°C deri +50°C

Ndricuesi i LED-it: 150 Im/W

CRIL Ra270

146 |Faktorii fugiss 20.95

Ngjyra e temperaturés -Natyrale:4000K

Mbrojja 2 IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur MNgjyra e trupit ndriques black, silver ose
gray

Jetégjatisia e ndriguesit 2100.000 h

Mhraitia ans mhitangiong 2£LU

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me glatesi 0.40m te lakuara ne .
shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit mbikgyres, te cope 16 2000¢€

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike & ndrigimit me lartési
H=5.5m, me ders Pér hapje dhe trashési t& mureve konform
standardeve pér zong t& [[- t& erés. Shtyllat e NP (& jena nga materiali
148 |ST 37 (5235 IR} apo t& ngjashme, ¢ galvanizuara sipas standardit; EN copé 12 170.00 € 2,04000¢
ISO 1461, konike, njétrajtésisht t& punuara (pa saldim t& pieséve). Sk, 1.
N& gmimi kalkulohet edhe pérforcimi né bazament Beton; ,duke
Nogaritur edhe tokézimin konform detalit t& dhéng grafik.Llog pér

copé 16 150,00 €

147

149 |Atestet e te gjitha materialeve te perdorura copé 1 100.00 € 100.00¢€
1410 [Materialiiimeti paparaparé ko;rtlpl 1 50.00 € 50.00 €
REKAPITULLIMI I NDRICIMIT PUBLIK : LL8,927.00€ -
Il . KANALIZIMI FEKAL
111 PUNET E DHEUT
1.1.11 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 17000 1.00€ 170.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund & ndikojé né rrezikimin e
1112 [personelit, démtimet e aseteve dhe shkygjen t& furnizimeve né masé @ | m' 170.00 | 2.00€ 340.00€
popullatés né& aférsi t& vendbanimeve ku kalon traseja e re e kolektorit
fekal te projekiuar. N kata pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit
t& rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit pér shkygije

| dhe demolim t& rrietit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregadifjen e
Realizimi [ lidhjes s& BYPit & projektuar né kolektorin ekzistues
LL13 jshkarkues duke perfshir& hapjen e vrimes mbylljen dhe (& gjitha cope | 1.00 | 200.00€ 200.00 €

pozicionet e nevojshme per njs funksionim t& plots,
Gérmimi me doré dhe makina ndétimore dhe transporti i dheut deri ng deponin pér materiale ineterte ,me

1114 (kanaleve duhet t& germohén né forms ta rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit, Vellimi llogaritet ne giendje te

ur
f] gg:;imi me makina né thellésing mesatare t& kanalit deri né 1.55m’ , kurse gjérésia varet nga profili (@) i gypit, né
a gérmimi me making 809 m* | 23800 500€ 1,190.00 €
b g&rmimi me dorg 20% m? 59.50 6.00€ 357.00€
11.1.5 [Mbrojtja e gropes ndértimore né tsrs gjatésin e kanalit. m' 17000 | 200¢ 34000 €
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Zgjérimi dhe thellim{ ne vendet e pusetave, Zgjerimi béhet ne 2 anet &
1.1.1.6

kanalit Pérnga 20 em dhe 130cm, me thellesi mesatare 1.30m, ne 3
puseta.

m3

7.00€

lo645¢€

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit @& gérmimit duke dhéng
ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritia bshet Per 1 m' t sipérfaqes

58.00

200¢€

116.00 €

Furnizimi, shtrietja dhe mbulimi { gypave me shtresé rére ose zhavor
d=0-4mm me trashasi t=(10+15)cm, sipas detajit ne projekt: N& gypa
10 ¢cm , anash 10 em dhe mbi pyp 15 em )

m?

29.75

500¢

14875 ¢

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues I cili do t&

detali projekt

m

170.00

1.00€

170.00€

fraksione 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa ne qdo 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2. me viber Bretkocs

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri thyer tampon

m3

208.25

8.00¢€

1,666.00 €

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& kanalic,

ore

5.00

2.00€

10.00€

TOTAL PUNET E DHEUT :

4,724.20 €

PUNET E BETON. DHE BET.ARME

—

1121

parafabrikuar té pllakés ) nga betoni arme i kalsés me C-20/25 me

unazave t€ gatshme montuese nga betoni @1000 mm., Liog copé

Punimi i fundit & pusetés kontrolluese (Kinetés elementet e

dim. 1.4x1.4x0.20 m . Kato funde shérbejné si baze pér vendosjen e

copé

6.00

50.00 €

300.00 ¢

1.1.2.2

shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave t& kanalizimit, lidhja e

furnizohen unazat e prerjes konstante (31000 mm dhe nga njé unazé

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betonit armuar me

gypave me llaq ¢imentoje, Pér secilon Pusetd éshi¢ e nevojshme t&

né formé t8 konit {1000mm né ZI600 mm}.

1.1.23

a) unaza né forme & konit

copé

6.00

40.00 ¢

24000 €

1.1.24

b) me profil konstant 1000/1000, B1000/500

15.00

50.00€

TOTALL

1,290.00 € j

PUNET METAL PUN UESE

1.1.31

Furnizimi transporti montimi dhe betonimg ; kapakéve prej gize DN
600, pér pesha t& rénda deri 40T. Né ¢mim e llogaritet, vendosja
ankerimi [ Kornizés metalike kapakut edhe betonimi i kurorés prej

shtrimit asfaltit OF duhet kets kujdes mos ta démioj kurorén dhe

betonarmesé C-25/30 Konform standardit EN124, Klasa D400 kN. (
Nivelizimi i kuroré behet na shtres asfaltit q& do té thota qa gjats

njékosisht kurora mbulohet me finisher & jets kapaku fuunksional pér
maoniforinese

copé

6.00

220.00€

1,320.00 €

1.1.3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montinii i shkalléve t& hekurta @ 20
mm né murin e pusetds. Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 cm me
ngivrosie kundér korozionit. Logariia me copa,

copé

40.00

3.00¢€

120,00 €

TOTALI

1,440.00 €

PUNET MONTUESE

1.1.4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e té gjitha pozicioneve t
nevojshme per realizimin e kyqjeve nga objektet egzistuese né puseten
e ndertuar duke perfshiré : germim mbulimin me zhavor dhe gypat
©110-250mm (gjatésia e lidhjes nga 2-5m).

copé

6.00

100,00 €

600,00 €
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TOTALI
TOTAALI KANALIZIMIT FEKAL] 10,774.20 € |

IV. TROTUARI
1 TROTUARET; B=1.20m , L=630.26m
Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Njésia| Sasia Cmimi Gjithésej (€)
11 Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi 1
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

1.2 1emm1. i trasesé si dhe perciellia e punimeve gjeodezike gjats o 63026  1.00 630.26?‘
ekzekutimit,

m' 630.26| 2.00 1,260.52 ¢

LI.S pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohen te gjitha materialet ¢| v 630.26! 1.00 630.26 €

Gjithsej 1.0: - 2,521.04 €

20 [PUNIMETE DHEUT

21 |Germimil tamponit =10 cm me mundes; qeinjejti prap te perdoret. | m? 94.54| 2.00 189.08 €

Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé sé IV-V t& me ngarkim dhe

2.2 |bartje deri ng deponi (derni ng 15Km). Sasia t& llogaritet na giendje] m3 378.16;  3.00 1,134.47 €
natyrale,

23 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmerj 2 94539 1,00 94530 ¢
30 MN/m?.

Gyithsej 2.0: 2,268.94 €

3.0 MBISTRUKTURA

Furnizimi, transport, shirirja dhe punimi i shtresés stabilizuese me
material mbushé jokoherent nga guri gélqeror CBR>20% q€ i plotéson
kushtet dhe kriteret e parapara pér stabilizim t& pjeséve angsore dhe
plotésim t& trases s¢ Truges. Ngjeshet né shtresa me trashési o shtresés
3.1 (25 cmsidhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet
moduli i ngjeshjes (Module dinamike me pllake rrethore) Evd=60
MN/m2. Sgarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompanij
punékryese shts e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe
ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m? 23635 3.00 709.04 €

Furnizimi, transport, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresés sé nén bazes ss rrugés, nga materiali guror Fraksion (0 deri
31.50 ) mm me trashési t& shiresss t=15 cm si dhe ngjeshja e tij me
cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli j ngjeshjes (Module dinamike
3.2 |me pllake rrethore) Fyd=70 MN/m2. Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m? 141.81]  6.00 350.85 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni, C-35/37.

33 |me dim.10x%20x100cmn m' 630.26| 10.00 6,302.60 €
me dim.15x24x100cm m' 630.26] 15.00 9,453.90 €
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Sigurimi , me pahi mbrojtése punimi dhe perforcimj | skajorit duke i
krijuar shputé beton arme ku ndértohet trotuar péreth kanalit
atmosferik t& hapur , me qéllim g& mos shembet Punimet kryhen sipasfkomple
giendjes ekzistuese ne teren duke I rrespektuar , normat dhe
standardet. Llog n& komplet gjatgsin e trotuarit

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te beton; t=8cm, C-35/37
né shtres rére frak, (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me reér,
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrups.

9

m? 756.31

200.00 €

11,344.68 ¢

L

3.6 1,000.00 €
3.7  |Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore, | m' 630.26] 2.00 1,260.52 €
Gjithsejt 3.0: 31,121.59 ¢
REKAPITULLIMI I N DERTIMIT TROTUARVE

10 [PUNET PARAPRAKE Gjithsej 1.0; 2,521.04 €
20 |PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0 2,268.94 €
3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 31,121.59 €
TOTALI ME TVSH: 35,911.57 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

NE rast se projekti gjaté ekzekutimi

t péson ndryshime, atéhere pas

duhet t& hartoj projektin detal t& ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

pérfundimit té projektit punékryesi

REKAPITULLIMI TOTAL
Nr. _|Pershkrimi i pozicionit Gjithse;
I I. ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE - DAVIDOVC 28,717.46 €
I 1. NDRICIMI PUBLIK 8,927.00 €
N 1. KANALIZIMI FEKAL 10,774.20 €
IV [IV.TROTUARI 35,911.57 €
TOTALI +TVSH:|  84,330.23 €
—

AMAZON HOLDING SH.P.K
Emri i Kompanis@

Rr. Pashko Vasa nr. 1, 10000,
Adresa e Plote Prishtine, Kosové

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Altin Fazliu

Pozita —
Nénshkrimi 2z ﬁ':"" SN
Data L - %)
Vula i / L5
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